5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города от 27.09.2019 №805 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования"
Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города от 27.09.2019 №805 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования" согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту общественных коммуникаций  администрации города  (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города

       В.В. Тихонов

Приложение к постановлению

 администрации города

от __________ №___________

Изменения,

которые вносятся в приложение к постановлению администрации города от 27.09.2019 №805"Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования"
1. В разделе I:

1.1. Подпункт 1.2.1 пункта 1.2 изложить в следующей редакции:

"1.2.1. Семьи, имеющие четырех и более несовершеннолетних детей, проживающие в городе Нижневартовске не менее 15 лет, состоящие на учете нуждающихся в жилых помещениях по месту жительства, не имеющие жилых помещений в найме или социальном найме на территории города Нижневартовска и жилых помещений в собственности на территории Российской Федерации".
1.2. Абзац первый подпункта 1.2.2 пункта 1.2 изложить в следующей редакции:

"1.2.2. Осуществляющие трудовую деятельность на территории города Нижневартовска работники, если они и члены их семей не имеют жилых помещений в собственности, найме или социальном найме в городе Нижневартовске, в отношении которых на имя главы города от работодателя поступило ходатайство о предоставлении жилого помещения коммерческого использования по договору найма:".
1.3. Подпункт 1.2.3 пункта 1.2 признать утратившим силу.
2. В разделе II:

2.1. Подпункт 2.6.1. пункта 2.6. изложить в следующей редакции:

"2.6.1. Для предоставления муниципальной услуги заявитель самостоятельно предоставляет следующие документы:

- заявление о предоставлении муниципальной услуги, подписанное заявителем и всеми совершеннолетними членами его семьи, по форме согласно приложению к административному регламенту;

- документы, удостоверяющие личность заявителя и членов его семьи;

- копию трудового договора, контракта, выписку из трудовой книжки, заверенные по месту работы заявителя или справку с места работы о наличии у заявителя трудовых отношений с работодателем (за исключением граждан, указанных в подпункте 1.2.1 пункта 1.2 административного регламента);

- свидетельство о заключении брака (при наличии);

- сведения об отсутствии задолженности по оплате за коммунальные услуги, услуги по управлению многоквартирным домом, услуги по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме, в случае если заявителю ранее предоставлялось жилое помещение муниципального жилищного фонда коммерческого использования;

- сведения о сроке проживания на территории города Нижневартовска не менее 15 лет, в случае если срок проживания в городе Нижневартовске не удостоверяется записью в паспорте гражданина Российской Федерации (за исключением граждан, указанных в подпункте 1.2.2 пункта 1.2 административного регламента).

  Документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, представляются заявителем для снятия копий, после чего оригиналы возвращаются заявителю (за исключением документов, предусмотренных абзацем четвертым подпункта 2.6.1. пункта 2.6. административного регламента).

2.3. Подпункт 2.6.2. пункта 2.6 изложить в следующей редакции:
"2.6.2. Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, запрашиваемых Управлением в рамках межведомственного информационного взаимодействия:

- сведения из Единого государственного реестра недвижимости о правах заявителя и членов его семьи на имеющиеся у них объекты недвижимого имущества, в том числе на ранее существовавшие фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии) в случае их изменения; информацию из Единого государственного реестра недвижимости, содержащую общедоступные сведения о зарегистрированных правах на объект недвижимости (Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии (Росреестр));

- сведения из Федеральной налоговой службы Российской Федерации о постановке заявителя и членов его семьи на учет в налоговом органе с указанием идентификационного номера налогоплательщика;

- сведения из Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации о регистрации заявителя и членов его семьи по месту жительства (пребывания);
- сведения из Бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Центр имущественных отношений" о правах заявителя и членов его семьи на имеющиеся у них объекты недвижимого имущества на территории города Нижневартовска.

Указанные документы заявитель вправе представить по собственной инициативе.

Непредставление заявителем документов, которые он вправе представить по собственной инициативе, не является основанием для отказа ему в предоставлении муниципальной услуги".

2.4. Подпункт 2.8.2. пункта 2.8 дополнить абзацем следующего содержания:
"- наличие у заявителя задолженности по оплате за наем жилого помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования, задолженности по оплате за коммунальные услуги, услуги по управлению многоквартирным домом, услуги по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме (в случае если заявителю ранее предоставлялось жилое помещение муниципального жилищного фонда коммерческого использования);".

3. Подпункт 5.2.2 пункта 5.2 раздела V изложить в следующей редакции:

"5.2.2. В соответствии со статьей 11.1 Федерального закона №210-ФЗ            заявитель может обратиться с жалобой в том числе в следующих случаях:

- нарушение срока регистрации заявления заявителя о предоставлении муниципальной услуги;

- нарушение срока предоставления муниципальной услуги. В указанном случае не могут быть обжалованы решения и действия (бездействия) МФЦ, работника МФЦ;

- требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальными правовыми актами города Нижневартовска для предоставления муниципальной услуги;

- отказ в приеме документов, представление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальными правовыми актами города Нижневартовска для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

- отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами            и иными нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальными правовыми актами города Нижневартовска. В указанном случае не могут быть обжалованы решения и действия (бездействия) МФЦ, работника МФЦ;

- затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской          Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальными правовыми актами города Нижневартовска;

- отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, его должностного лица, муниципального служащего в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги          документах либо нарушение установленного срока таких исправлений. В указанном случае не могут быть обжалованы решения и действия (бездействия) МФЦ, работника МФЦ;

- нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

- приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальными правовыми актами города Нижневартовска. В указанном случае не могут быть обжалованы решения и действия (бездействия) МФЦ, работника МФЦ;

- требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги           документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых                  не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона №210-ФЗ.  В указанном случае не могут быть обжалованы решения и действия (бездействия) МФЦ, работника МФЦ.".